
 
Zápis z 2. setkání pracovní skupiny pro Financování 

 

Název projektu: Podpora vzdělávání - MAP ORP Havlíčkův Brod III 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023066 

 

Datum a čas konání jednání: 7. února 2023, 14:30 

Místo konání: online platforma, Google Meet  

Seznam účastníků: viz printscreen obrazovky 

 

Program schůzky pracovní skupiny pro financování  

 úvodní slovo 

 informace z projektu MAP III 

 evaluace MAP 

 plán aktivit 

 diskuze 

Členové pracovní skupiny 

Jméno a příjmení člena Pracovní skupiny 

pro Financování 
Organizace 

Jaroslava Janů   Základní škola Přibyslav – ředitel  

Veronika Prchalová  ZŠ Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 

Soňa Baueršímová  Zástupce NPI ČR – metodik projektu P-AP 

Jana Špiňarová  Mateřská a základní škola Slunečnice, Okrouhlice 

Jana Králová  
Město Havlíčkův Brod - odbor sociálních věcí a 

školství 

Veronika Dobrovolná  Mateřská škola Přibyslav  

David Šeda  Základní škola Přibyslav  

Lubomír Pospíchal  Obec Okrouhlice – finanční poradce  

 



 
1. Úvodní slovo  

Manažerka projektu slečna Chalupová zahájila druhou schůzku pracovní skupiny pro Financování 

tentokrát online přes platformu Google Meet. Online schůzka byla zvolena z praktických a časových 

důvodů pro všechny zúčastněné.  

2. Informace z projektu MAP III  
V druhém bodu programu byly účastníkům sděleny aktuality a informace z projektu. Během prosince 2022 

byla podána první zpráva o realizaci a dosud k ní nebyli žádné připomínky ze strany Řídícího orgánu. 

V prosinci také vyšlo číslo pravidelného místního tisku Posel Mikroregionu Habersko, kde byl publikován 

článek o projektu. V lednu proběhla také schůzka s externími evaluátory ohledně nastavení evaluačního 

plánu, vymezení evaluačních otázek a nastavení cílových skupin evaluace. Slečna Chalupová také 

upozornila na probíhající aktualizaci Tabulky investičních priorit (Strategického rámce), v tuto chvíli jsou 

sbírány změny a záměry od jednotlivých škol a během března se předpokládá schválení Řídícím výborem. 

Aktualizovaný dokument bude před schválením zaslán pracovní skupině k připomínkování.  Dále byli 

členové pracovní skupiny upozorněni na další skutečnost, a to, že Ministerstvo financí vyhlásilo výzvu na 

podporu obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí. Dotace 

je pro obce do 3000 obyvatel a žádosti lze podávat nejpozději do 3. 3. 2023. Členové PS se shodli, že je to 

velmi šibeniční termín pro možné žadatele a pokud žadatelem bude obec s nepřipraveným projektem, 

nemá v této výzvě šanci uspět. Dále probíhala debata na téma dalších možných dotačních titulů pro školy. 

3. Evaluace MAP  
V této části schůzky probíhala diskuze na téma evaluace, jako povinná aktivita projektu MAP III. Slečna 

Chalupová sdělila členům, že je naplánována konference ředitelů/učitelů/členů PS, která by měla 

proběhnout během dubna/května. Konkrétní termín a program bude včas všem sdělen. Dále byla 

pracovní skupina vyzvána k odpovědi na jednu z evaluačních otázek a to „Je projekt MAP udržitelný do 

budoucna?“. Jako nástroj pro sběr dat byl využit Mentimeter. 

4. Plán aktivit  
Plán aktivit byl pracovní skupině představen, jako krátký vhled do toho co se chystá během tohoto roku 

projektu. Ve spolupráci s jedním členem této pracovní skupiny proběhla domluva na uskutečnění školení 

pro zapojené školy do projektu a samozřejmě pro členy pracovní skupiny pro Financování na téma „Vhled 

do problematiky Šablon I (OP JAK)“. Školení proběhne 13. března 2023 přes online platformu. Dále 

proběhla také diskuze nad třetí schůzkou pracovní skupiny, která by se měla uskutečnit během května. Jak 

již bylo zmíněno na přelom dubna/května je v plánu konference součástí, které bude probíhat aktivita 

evaluace. Závěrem byly účastníkům sdíleny tipy a inspirace z různých zdrojů a platforem. 

5. Diskuze 
Společná diskuze členů PS a členů ŘV probíhala v průběhu celého jednání.  

          V Habrech dne 7. 2. 2023 

Zapsala: Nikola Krupičková  


